
COMUNE DI NOVARA
Deliberazione N° 24 del 14/04/2022                             Proposta N° 32 del 28/03/2022    

OGGETTO
 RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 
IN DATA 01.03.2022   

L’anno duemilaventidue, mese di Aprile, il giorno quattordici, alle ore 09:25, nella Sala 
dell’Arengo del Broletto, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica .

L’avviso di convocazione con l’elenco degli oggetti da trattare, è stato trasmesso in tempo 
utile a tutti i Consiglieri Comunali, è stato pubblicato all’Albo Pretorio ed è stato inviato al Signor 
Prefetto di Novara.

Presiede Il Presidente del Consiglio Comunale, sig. Edoardo Brustia.
Assiste il segretario generale, Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi.
All’inizio della discussione della presente delibera dei seguenti trentatré Consiglieri in carica 

assegnati al Comune:

Canelli Alessandro Freguglia Flavio Pasquini Arduino

Allegra Emanuela Gagliardi Pietro Picozzi Gaetano

Astolfi Maria Luisa Gambacorta Marco Pirovano Rossano

Baroni Piergiacomo Gigantino Mauro Piscitelli Umberto

Brustia Edoardo Graziosi Valentina Prestinicola Gian Maria

Caressa Franco Iacopino Mario Ragno Michele

Colli Vignarelli Mattia Iodice Annaclara Renna Laucello Nobile Francesco

Crivelli Andrea Napoli Tiziana Ricca Francesca

Esempio Camillo Pace Barbara Romano Ezio

Fonzo Nicola Paladini Sara Spilinga Cinzia

Franzoni Elisabetta Palmieri Pietro Stangalini Maria Cristina

Risultano assenti :
CARESSA, GAMBACORTA, GRAZIOSI, PACE, PALADINI, PRESTINICOLA, RICCA.

Consiglieri presenti N. 26    Consiglieri assenti N. 7

Sono presenti gli Assessori, Sigg.:
ARMIENTI, CHIARELLI, DE GRANDIS, LANZO, MATTIUZ, NEGRI, PIANTANIDA.  

Il Presidente riconosce la validità della seduta.



N. 24 OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 86 IN DATA 01.03.2022 

Il Presidente pone in discussione la proposta di deliberazione di cui in oggetto, iscritta al 
punto n. 4 dell’odg del Consiglio Comunale, ed invita il Sindaco ad illustrarne il contenuto.

I relativi interventi sono riportati nel verbale della seduta odierna.
Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 in data 01.03.2022 ad oggetto: 
“Restauro e valorizzazione del giardino storico Allea San Luca – Anni 2022-2024 – Approvazione 
progetto di fattibilità tecnica ed economica e contestuale Variazione al DUP 2022-2024, al 
Programma triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 e Variazione di bilancio di previsione 2022-
2024. CUP : F15F22000400006”;

Dato atto che la Giunta Comunale ha adottato il citato provvedimento, attesa l’urgenza, ai 
sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 che prevede la ratifica da parte del 
Consiglio Comunale delle variazioni di bilancio adottate in via d’urgenza dalla Giunta Comunale, 
entro 60 giorni dall’adozione;

Ritenuto di:
• ratificare le variazioni di bilancio contenute nella citata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 86 in data 01.03.2022, allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale (all. 1);

• approvare e confermare la modifica al DUP 2022-2024, in riferimento al 
Programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 (all. 2);

Dato atto che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole nella seduta 
in data 04.04.2022, verbale n. 6/2022;

Dato atto che la presente deliberazione è stata esaminata dalla competente Commissione 
Consiliare nella seduta del  07/04.2022;

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento resi dal Dirigente del Servizio Bilancio, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 
e ss.mm.ii.;

Con 18 voti favorevoli e 8 astenuti (i consiglieri Fonzo, Colli Vignarelli, Pirovano, Allegra, 
Iacopino, Spilinga, Baroni e Renna Laucello Nobile), resi per alzata di mano dai 26 consiglieri 
presenti e votanti, come da proclamazione fatta dal Presidente,



D E L I B E R A

1. di ratificare, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, le variazioni 
apportate al bilancio di previsione 2022-2024 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 
in data 01.03.2022 ad oggetto: “Restauro e valorizzazione del giardino storico Allea San 
Luca – Anni 2022-2024 – Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica e 
contestuale Variazione al DUP 2022-2024, al Programma triennale delle Opere Pubbliche 
2022-2024 e Variazione di bilancio di previsione 2022-2024. CUP: F15F22000400006”, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. 1);

2. di approvare e confermare la modifica:
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, in riferimento al Programma 
triennale delle opere pubbliche 2022-2024, come riportato nell’allegato 2 alla presente 
deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

Con successiva votazione il Consiglio Comunale, con voti voti favorevoli unanimi, resi per alzata 
di mano dai 26 consiglieri presenti e votanti, come da proclamazione fatta dal Presidente , dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.lgs. 267/2000.



 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
    Sig. Edoardo Brustia

 IL SEGRETARIO GENERALE
   Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

 


		2022-04-20T13:05:21+0200
	GIACOMO ROSSI


		2022-04-20T16:22:51+0200
	EDOARDO BRUSTIA




